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 Valtuuston kokouksessa 19.12.2016 hyväksytyn kaupungin maa po-

liit ti sen oh jel man mukaan laadittaessa asemakaava yksityisten omis-
tuk ses sa ole vil le alueille tulee kaavoituksen yhteydessä solmia
maan käyt tö so pi mus. Maankäyttösopimuksen mukaisin korvauksin
ka te taan ka tu jen ym. kunnallistekniikan rakentamisen tosiasiallisia
kus tan nuk sia. Fors sas sa maankäyttösopimuskorvausta on peritty
kes ki mää rin 50 % asemakaavan mukanaan tuomasta ar von nou sus-
ta. Val ta kun nal li ses ti kunnat ovat perineet maan käyt tö so pi mus kor-
vaus ta 40 - 60 % ase ma kaa van mukanaan tuomasta ar von nou sus ta.
Jokainen hanke ar vioi daan kuitenkin erikseen.

Haudankorva III -asemakaavan laatiminen tuli vireille alueen maan-
omis ta jien aloitteesta. Renor Oy, Palvelurakenajat Oy sekä Kiin teis tö
Oy Levykumpu tekivät omistamiaan kiinteistöjä kos keneen kaa voi-
tus ha ke muk sen kaupungille. Haudankorva III E -asemakaavasta to-
det tiin vuoden 2018 kaa voi tus kat sauk ses sa seuraavaa: Kutomon
alu een itäpuolella sijaitsevan ra ken ta mat to man teollisuusalueen se-
kä vanhan meijerin, ker ros py tin gin ja Forssan levyn teol li suus kiin teis-
tön asemakaavaa muutetaan. Kaa voi tus ta tutkitaan maan omis ta jien
aloitteesta. Muutoksessa tut ki taan, voidaanko oi keus vai ku tuk set to-
man yleiskaavan mukaisesti asu mis ta sovittaa alueelle ja rat kais taan
rantaan riittävät viheralueet ja -yhteydet. Kaavaa viedään eteen päin
Haudankorvan osa yleis kaa van rinnalla, ja luonnosta kä si tel lään
alkuvuodesta 2018.

 Haudankorva III E -asemakaava-alueella kaikki rakennusoikeus on
yk si tyi ses sä omistuksessa. Kaupungin omistuksessa on osa puis to-
aluees ta. Asemakaavan mukaiset katualueet Renorintie sekä Mei je-
ri tie, joiden osalta kaupungilla on toteuttamisvelvollisuus, ovat ko ko-
naan yksityisessä omistuksessa. Renorintie on osit tain rakennettu,
mut ta Meijeritie on täysin rakentamaton. Alu eel le jou du taan lisäksi
ra ken ta maan tarvittavin osin myös vesi- ja vie mä ri ver kos to. Edellä
esi tet ty huomioon ottaen asemakaavan mukanaan tuoman ar von-
nou sun korvauksessa on perusteltua soveltaa 60 %:n pe ri aa tet ta.

 Haudankorva III E -asemakaavan alueelle on osoitettu laskennallista
ka tu aluet ta kääntöpaikkoineen ja risteysalueineen Renorintien osal ta
noin 435 m (sisältäen kevyen liikenteen väylän) ja Meijeritien osal ta
noin 470 m. Uuden kadun rakentamiskustannus voidaan arvioida sa-
mak si kuin Au rin ko ran nan alueella eli 600 euroksi katumetriä koh ti
(alv 0 %). Vesi- ja vie mä ri liit ty mien alus ta vik si ra ken ta mis kus tan nuk-



sik si alueelle Fors san ve si huol to lii ke lai tos on arvioinut 450.000 eu-
roa (alv 0 %). Kos ka kyseiset ka tu alu eet sekä vesi- ja vie mä ri ver kos-
to palvelevat pel käs tään ase ma kaa va-aluet ta, on niiden ra ken ta mis-
kus tan nus ten täy si mää räi nen pe ri mi nen ase ma kaa va-alu een maan-
omis ta jil ta pe rus tel tua.

 Maankäyttösopimuskorvaus määräytyy tonttimaan täyden arvon
mukaan.

 Maankäyttösopimuskorvauksen maksaminen olisi tar koi tuk sen mu-
kai sin ta porrastaa eri vaiheisiin. Lisäksi olisi tarkoituksenmukaista ot-
taa mukaan indeksiehto kuten Aurinkorannankin maan käyt tö so pi-
muk sis sa. Näin tehtäisiin sen vuoksi, että asemakaavan voi maan tu-
lon ja katualueiden rakentamisen väliin voi tulla usean vuo den pi tui-
nen jakso. Indeksiehto säilyttää maksettavan korvauksen ny ky ar von.

 Maankäyttösopimuskorvauksen maksaminen halutaan tehdä maan-
omis ta jal le mahdollisimman joustavaksi niin, ettei kaupungin etu kui-
ten kaan vaarannu. Maanomistaja voisi halutessaan maksaa maan-
käyt tö so pi mus kor vauk sen kaupungille heti asemakaavan tultua lain-
voi mai sek si ja voimaan, jolloin maanrakennuskustannusten kal lis tu-
mis ta koskeva taloudellinen riski jäisi maanomistajalta pois.

 Valtuuston olisi tarkoituksenmukaista vahvistaa ensin maan käyt tö so-
pi muk sis sa nou da tet ta vat yleiset periaatteet. Teknisen ja ym pä ris tö-
toi men toimiala valmistelisi tarvittavat maan käyt tö so pi muk set nii den
pohjalta kaupunginhallituksen käsiteltäviksi. Valtuuston käsittely
asias sa tarvitaan, koska ny kyi nen maa poliittinen ohjelma koske ti-
lannetta, jos sa ase ma kaa voi tet ta van alueen koko rakennusoikeus on
yk si tyi ses sä omis tuk ses sa. Sen johdosta maanomistajilta jou du taan
pe ri mään kaik ki alueen kunnallistekniikan  ra ken ta mi sen kus tan nuk-
set. Tä män vuoden ai ka na päi vi tet tä vään vuosien 2021 - 2025
maapoliittisen oh jel maan edel lä mainittu tilanne otetaan mu kaan.  

 Asemakaavoituksen yhteydessä laadittavat maankäyttösopimukset
täy tyy hyväksyä ja allekirjoittaa ennen asemakaavaehdotuksen hy-
väk sy mis tä. Kaupunginhallitus hyväksyy maankäyttösopimukset.
Maan käyt tö so pi muk set tuodaan kaupunginhallituksen kä si tel tä vik si
ja hyväksyttäviksi ennen asemakaavaehdotuksen hy väk sy mis tä.

 Haudankorva III E -asemakaava-alueen maan käyt tö so pi mus ten ylei-
sik si periaatteiksi laadittu ehdotus on liitteenä.

 Valtuuston hyväksyttyä maankäyttösopimusten yleiset periaatteet
tek ni sen ja ympäristötoimen toimiala valmistelee maan käyt tö so pi-
muk set kaupunginhallituksen käsiteltäviksi kau pun gin geo dee tin joh-
dol la alu een maanomistajien kanssa pi det tä vien neuvottelujen pe-
rus teel la.



 (AHä, AH, MP)

 Lisätiedot: kaupungingeodeetti Aki Härmä, puh. 03 4141 5330,
aki.harma(ät)forssa.fi

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hy väk-
syy liitteenä olevat yleiset pe ri aat teet noudatettaviksi Hau dan kor va III
E -asemakaava-aluetta kos ke vis sa maan käyt tö so pi muk sis sa.

Käsittely: Kaupungingeodeetti Aki Härmä selosti asiaa kokouksessa
ja poistui ennen asian käsittelyä ja päätöksentekoa.

 Valtuuston puheenjohtaja Mika Penttilä oli kokouksesta poissa tätä
asiaa koskeneen päätöksenteon aikana.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


